PAGE
3

ПРОТОКОЛ  №2
проведения публичных слушаний
26 ноября 2020  года                                                               место проведения

                                                                                                      зал заседаний

                                                                                           районной администрации

                                                                                                    начало  11 часов
Председательствующий:
Ю.А.Удалов –  председатель Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области
Секретарь:

Н.Е.Булганова – консультант Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области

Основание проведения публичных слушаний:

распоряжение председателя Земского собрания от 16.11.2020 №26-р «О назначении публичных слушаний по проекту решения Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Присутствующие:
глава местного самоуправления Тонкинского муниципального района, заместители главы  администрации района, главы администраций поселений, руководители структурных подразделений администрации, муниципальные служащие, редактор районной газеты,  депутаты и население района (список присутствующих прилагается).
Председательствующий:

Какие будет предложения по открытию публичных слушаний?

Поступило предложение начать.

Голосовали «за» - единогласно, «против» - нет.

Повестка дня:

О проекте решения Земского собрания  Тонкинского муниципального района Нижегородской области «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Какие будут предложения по повестке дня?
Поступило предложение утвердить.

Голосовали «за» - единогласно, «против» - нет.

Регламент работы:
Провести публичные слушания  в течение 0,5 часа без перерыва.

Голосовали «за» - единогласно, «против» - нет.

Переходим к обсуждению вопроса.

1. О проекте решения Земского собрания  Тонкинского муниципального района Нижегородской области «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
Докладывает:

Е.В.Соловьева – начальник управления финансов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
Выступила с докладом (прилагается).

Доклад сопровождается показом слайдов, диаграмм.
Доклад окончен, какие будут вопросы, выступления?

По теме публичных слушаний выступили:

А.В.Баев – глава местного самоуправления Тонкинского муниципального района

Отметил, что проект бюджета формировался и согласовывался при удаленной системе работы, при этом все позиции защищены. Отметил, что  администрация несет убытки по невостребованному муниципальному имуществу, необходимо по данному вопросу проводить конкретную работу. Сообщил, что администрация следит за работой всех региональных программ, за меняющейся ситуацией и будет включаться в софинансирование.
А.Н.Шубин – заместитель председателя Земского собрания, председатель комиссии по налогам, бюджету, межбюджетным отношениям, муниципальному имуществу и земельным ресурсам.

Сообщил, что проект решения «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» поступил в Земское собрание в установленные сроки и в соответствии с Положением о бюджетном процессе с полным перечнем соответствующих документов. Проект и распоряжение председателя Земского собрания опубликованы в районной газете «Красное знамя», сетевом издании «Красное знамя.ru», размещены на сайте администрации. Отметил социальную направленность проекта бюджета, остановился на приоритетных бюджетных расходах. Отметил, что по проекту решения проведена финансовая экспертиза, имеется положительное заключение контрольно-счетной комиссии Земского собрания.
Предложил поддержать предложенный проект решения и рекомендовать Земскому собранию принять предложенный проект решения на ближайшем заседании.

Ю.А.Удалов – председатель Земского собрания.

Отметил, что администрация по некоторым направлениям работает положительно, например по освещению. Отметил, что необходимо всем участвовать в привлечении средств по программам. Предложил поддержать предложенный проект решения и рекомендовать Земскому собранию принять на очередном заседании Земского собрания предложенный проект решения.
Председательствующий – Ю.А.Удалов.

У кого будут вопросы?

Вопросов нет. Предложений, замечаний по рассматриваемому проекту бюджета от присутствующих не поступило.
Предложил одобрить проект бюджета на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов год и рекомендовать Земскому собранию рассмотреть и принять проект решения «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

РЕШИЛИ:
     1. Поддержать предложенный проект решения Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

     2. Рекомендовать Земскому собранию принять решение «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
Голосовали «за» - единогласно, «воздержались» - нет, «против» - нет.

На повестке дня вопрос рассмотрен.

Благодарю всех за участие. Публичные слушания закрыты.
Председательствующий

Ю.А.Удалов
Секретарь

Н.Е.Булганова